
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

Las R e s o l u c i o n e s C E A N° 211/2016 y 230/2016 re fe r idas a l a creación d e 
la Comis ión d e Transición q u e t i e n e p o r f i n a l i d a d e s t u d i a r , d e b a t i r y 
p r o p o n e r u n a n u e v a n o r m a t i v a y un n u e v o o r g a n i g r a m a d e l C E A e n 
relación a l a F a c u l t a d d e C i e n c i a s S o c i a l e s , y 

CONSIDERANDO 

Q u e e n su sesión de l p a s a d o 31 d e o c t u b r e e l C o n s e j o A s e s o r d e l C E A 
p r o p u s o p r o r r o g a r las f u n c i o n e s y f u n c i o n a m i e n t o d e l a Comis ión d e 
Transición d e l C E A h a s t a q u e las a u t o r i d a d e s d e l a U n i v e r s i d a d N a c i o n a l 
d e Córdoba a p r u e b e n e l R e g l a m e n t o G e n e r a l d e l C E A ; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo V: Prorrogar las funciones y f u n c i o n a m i e n t o d e la Comisión d e 
Transición de l C E A d e s i g n a d a por R e s o l u c i o n e s C E A N° 211/2016 y 
230/2016, hasta q u e las a u t o r i d a d e s d e l a U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e 
Córdoba a p r u e b e n e l R e g l a m e n t o G e n e r a l d e l C E A . 

Artículo 2°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 
A DOS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por el lo. 

RESOLUCIÓN N°: 233/2016 

DIRECTORA 
CtfíWát Estudios Avanzados 

Unlvarsldad Nacional da Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


